Specialiter etiam serviant hi benedicti cineres ad reponendum nobis originis nostra mortisque **Cineres** memoriam, id est dum imponuntur capitno nostro, benedicti illud pronuntiantur: *Memento homo, quia pulvis es speculum: ex pulvorem revertitur.* Haec porro verbans *spiritualis speculum* nobis servire debent, in quo nos ipsos inueniamus & agnoscamus: etenim nobis representabant efficacia vulnus mortis nostre, quam speculum materialis & corporeum, si paululum haerere voluerimus oculo mentis, illa contentiplando, nec festinantes transi enim, statim obliuiscendo quales fuerimus, vel simus. Et quidem u. Speculum speculi materialis non reprobamus, siad hunc finem ad quem inventa fuere primis (specula), illi sint in his homines inantri. Non enim ad vanitatem, aut cultum inanem corporis, sed ut homo (en)ceret inventa esse testatur, Seneca L. 1. quis suum natural. cap. 17. Inha. conseruata, inquit, multa bona. Primum notitia sua, & ad multa constitutum. Formosus, ut viret in famam; deformis, ut (ter) redimendam effe virtutibus, quod corpori defat. Inveniuntur, ut in flore atque monere tempore effunduntur. Et fortia andeni. Seneca ininde exu deponet, nec de morte cogitaret. At hoc natura facultatem dedit non metu reddiri. Atios antiqua simplicior nondum in uitium beneficium detorquetur, nec inventum natura in libidinem luxum querit. Hæc Seneca.

Sed mulis modo speculis ineff dolus, dum vel augment formam, vel extenuant, vel quadam alia ratione immutant: suntque multi instar Narcissi, qui ex speculis se inuenient nimis se amant, & inde existunt. De quo Nazianzenus:

Nam olim forma ipse tua correptus amore. In fontem influit pulchritus ex ore mani. Exsituum traxit speculo, mortemq; pudendam. Fabula haec pertingit homines vanos, qui inani

imam-

Imagine deluduntur. Sunt & quædam specula cava, que inversum formam representant. Sic sita infelix in cochleari argenteo, benè nitido & pellucido, videlicet frontem inferius, mentum & barbam superius. Duplex etiam in homine status confederationis nostra potest obserui: status felicet vita, & status mortis. Status vita instar speculi fallacis perfidus homini, quod robustus sit & fatus, dives & illustris, permititur ei longevitatem annorum, divitias, honorum; cum tamen vita hominis, & totaque spes eius non nisi vapor ad modicum parens, umbra, fumus, somnium, vanitas, nihil. Substantia mea tamquam nibil ante te, at placet: Force nihil Domine, nihil eum sunt dies mei dicit Job. Dormierunt omnes omnia, & nihil invenerunt viri divitiarum in manibus suis. Vetus somnum surgenium imaginem ipsorum ad nibilum rediges. Verumtamen universa vanitas omni homo invenerunt viri per transitum homo, sed & frustra & nubat. Si frequentissime loquitur, haec multoties repetit & inculcat Psalmista, ut homo doloso vita sua speculo hanc fidat. Speculum autem verum & plenum est status mortis, quod homini qualis quantusque sit in veritate representat; doceretur quam pavida fuit, que circa illuminatur: Homo cum interierit, non sumit maria, neque defendet cum egloria eius. In morte videt quantum verè dixerit Job: In tenebris ita vix lectum meum: Putredini dixi, Pater meus, mater mea, & for mea vermis. Hoc ipsum dicere coguntur Itaque speculum istud hodie mentis nostræ oculis objectum ab Ecclesia matre nostra, dum uincique nostrum dicit: Memento hominum quia parvus es.

PARS II. Cor adiustatur, Memento, ut cum de morte aegritudine. **R. 1.** Eccl. 13. **H**oc vero consideratione dignum existimat. Scripturam sacramen-^{tum} novissimum, & de morte fermonem insinuat confusus illi ut hic docet, Memento, aut filii voce synonimam. **Firmo** sic Sapiens inertes & fatigatis incuriosus de morte admonet. **Memento ira in die consummatione**, hoc est in extremo, quando vita præfusa consummatu-
nem accipiet, & iudicium aderit: Et tempus retribu-
tione in confessione faciet, vel ut Graeci est, in aver-
sione vultus, cum scilicet Deus ab inirosis vultu aver-
ret, & ad æternos cruciatos vultu torvo aman-
dabit. Et iterum ibidem: Memento pauperum in die di-
uinitarum: à mane uque ad se foram immutabilis
tempus, & hoc omnia citata in oculo Dei. Quia si dicit: Dum vivis & benè agendi oportunitas non deficit, etconde tibi thesaurum bonorum operum, qui tempore futuro inde mortis sublebet paupertate & inopiam. Citius autem quam putilla illa dies ad-
erit, quam jam oculi Dei prævident, qui citato curfu-
facit prævolare tempora: Matutino tempore si-
fis felix & fatus, vel peri poteris esse æger & mor-
tuus: Sapiens autem in omnibus metet. **E**t in diebus delictorum attendet ab inertia: Semper memens il-
lum diem, cum sibi peccati aliquius concius fuerit, excusiter ineritiam per peccantiam & alia opera
et virtutum.

Eccles. 18. Memento pauperum in die diuinitarum attendet ab inertia: Semper memens il-
lum diem, cum sibi peccati aliquius concius fuerit, excusiter ineritiam per peccantiam & alia opera
et virtutum.

Secundo idem Ecclesiasticus, admonens eos qui inimici furent, vindictas, lites, sic loquitur: **R. 2.** Memento novissimum, & defuisse inimicari; tabitu-
to, con-
ducens
memorare timo-
rem Dei, & ne trahatur proximo. Memorare testa-
mentum Aliissimi, & difficile ignorantiam proximi;
hoc est memor legis divinae, parvipende & dissi-
la, ac remitte quæ deliquit proximus in te, adscrive
et ei ejus fragilitate & ignorantiæ. In praecedentibus
dixerat: **Homo cum avaro sis, reservat iram, & proprie-
tationem peccati à Deo.** Quasi dicit: Cum sit vallis, fra-
gili, mortalisi, brevi in pulvorem & corruptionem
reducendus, an convenit cum iram deferare, &
ira Dei obnoxium reddere? Si enim multis tententis,
memoriam mortis inculeat, ut ab ira & inimicitia
homines avertant, qui semper & maximè in die mortis
elegant Dei misericordia & propitiatio, cito
ergo & illam proximo impendere debent, ne pre-
occupentur die mortis.

Tertio idem Ecclesiasticus avaris velli-
cans, ut bonus fuis ut aurum, & illa in pia opera im-
pendant, sic loquitur: **R. 3.** Fili si habes, bene fac tecum, & con-
sidera Deo oblationes offer. Rationem subiicit: corneus
Memor quoq[ue] mors non tardat, & testamentum
inferiorum quod demonstratum est ibi. Testa-
mentum omnium in hunc mundi, morte morietur. Vult
memores illos esse mortem certa & cito immu-
re, ne nimis ament hacterrena, & longinquam vi-
tae sibi promittentes, vix audeant bonus sibi à Deo
conceelis utrum ad iustificationem, tum ad elec-
tionsnam, & honorem Dei. Vocab autem **testamen-
tum inferiorum**, dispositionem de morte ab omnibus
subiuncta: que mors in veteris testamenti libi-
bus capte nomine inferni comprehenduntur, quod
omnibus illo tempore deorsum descendendum es-
set, secundum eam, & mortem Christi aperto. Hoc
inferiorum testamentum omnibus demonstratum
est in exordio mundi sacris in scripturis. Unde sub-
dit: **Testamentum hujus mundi, morte morietur.**
Quasi dicit: Dispositio quæ pertinet ad infernum
hunc mundum, & ad omnia quæ in eo sub soleve-
runt illi hacte: **Morte moretus**, scilicet omnis homo,
vel omnis caro. Alludit ad eum quod in inicio dictuisti.
Gen. 2. Ade pro se & posteris suis: **Quaenamque die comedie-
rū ex eo morte morietur.** Memoria ergo mortis facit
ut quis liberè de suis disponat, benefacientis paup-
eri, benefaciens Ecclesie in honorem Dei, & solli-
citudinem nimiam tollit dolorum, & laborum,
quos quidam sufflent ut heredes divites relin-
quant. Quæ omnia amplificantur variis tententis
apud eundem Ecclesiasticum ibidem. Idem quo-
que sic ait: **Memento qua ante refuerunt, & qua fu-
tura venirentur** tibi. **Hoc iudicium à Domino omni-
carni** quasi dicat. Memento quod in facultis que
ante te fuerunt omnes fuerint mortui: & quod post
te per omnia ventura secula omnes viventes mori-
tur sint, ut merito te non possis ab hac lege ex-
emptum existimare. Vide sequentia ibi.